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Napokon z druhého miesta vstupujeme do nad-
stavbovej časti Niké ligy, v ktorej sa bude bojovať o 
stupne víťazov, ale najmä o miestenky do pohárovej 
Európy. Sme radi, že sme znova súčasťou hornej 
šestky. Áno, najmä vďaka vydarenej jeseni. Našimi 
súpermi, s ktorými si to rozdáme doma aj vonku, 
bude pätica – Slovan Bratislava, Spartak Trnava, DAC 
Dunajská Streda, Podbrezová a prekvapivo aj MFK 
Ružomberok. Prvým súperom Šošonov bude dnes 
pod Dubňom 5. tím aktuálneho poradia a (ne)obľúbený 
súper z Podbrezovej.

Naratív akéhosi bloku v dueloch so Železiarmi v posled-
ných rokoch sme však konečne dokázali prelomiť v tejto 
sezóne pred domácimi divákmi. V októbrovom meraní 
síl sme pod Dubňom zvíťazili 2:1, pričom nečakaným 
hrdinom bol dvojgólový kapitán Ján Minárik. Jany, snáď 
máš niečo nachystané aj na dnešný duel. Ukončili sme 
tak šesť duelov trvajúcu sériu čo i len bez bodu proti 
tomuto súperovi v súťažných stretnutiach. 

Dnes pôjde aj o súboj tímov, ktoré sa už potrebujú 
predovšetkým výsledkovo chytiť. Vieme o našej ne- 
dobrej bilancii z jarných kôl bez víťazstva, no a podobne 
sa trápia a hľadajú stratenú formu aj Horehronci. Ich 
pozvoľný pád začal už nevydareným záverom jesene a 
pokračuje aj na jar. Okrem domácej výhry s Michalov-
cami remizoval omladený tím v Košiciach a s Dunajskou 
Stredou a na koniec základnej časti podľahli o prvú 
šestku bojujúcemu Ružomberku. Napokon to však 
pre nich bola veľmi šťastná a radostná prehra, keďže 
ich priami konkurenti o prvú šestku rovnako zaváhali.

Zverenci trénera Skuhravého stále bojujú na dvoch 
frontoch. Vo štvrťfinále Slovnaft Cupu sme sa mohli 
stretnuť, napokon ich čaká náš premožiteľ z osem-
finále – Slovan Bratislava. Špecifickým bude dnešný 
duel pre dvojicu Samuel Ďatko a Vincent Chyla, ktorá 
si v zime vymenila adresu práve medzi MŠK a FK. 
Obaja sa postupne zapracovávajú do svojich tímov a 
prvýkrát môžu nastúpiť proti svojmu bývalému klubu. 

Počas zimy nastalo v kádri Podbrezovej viacero zmien. 
Ako sme spomínali, aj Horehronci sa omladili. Odišiel 
brankár Richard Ludha (Teplice), „wingback“ Patrik 
Blahút (Slovácko), stredopoliar Jozef Špyrka (Prešov) a 
útočník Marek Kuzma (Zlaté Moravce). Do talianskeho 
druholigového tímu Como prestúpil aj najlepší asistent 
ligy Peter Kováčik, no do konca sezóny ešte ostane v 
Podbrezovej na hosťovaní. Na ich miesta priviedol 
klub zo Zelpo Arény náhrady v podobe gólmana Ivana 
Reháka (Pohronie), srbského krajného beka Alexa 
Markovića (Estónsko) či stopéra Mária Mrvu (Ružombe-
rok). Do tímu taktiež pribudlo viacero nových tvárí z 
Gambie – Hydara, Yirajang či Musa. 

Už výkon v Dunajskej Strede naznačil zlepšujúcu sa 
formu našich chalanov. Určite na to budú chcieť nad-
viazať aj doma pred vami, našimi fanúšikmi. Druhé 
Michalovce by sme už nechceli, však? Poďme si dnes 
po prvú jarnú výhru, prvý víťazný pokrik jari, prvú 
trojbodovú ďakovačku. Poďme sa nakopnúť do celej 
nadstavbovej časti!

HLAVNÝ TRÉNER
ROMAN SKUHRAVÝ (CZE)

BRANKÁRI
16 LUKÁŠ DOMANISKÝ (SVK) 2004
28 ADAM DANKO (SVK) 2003
41 IVAN REHÁK (SVK) 2001

OBRANCOVIA
3 FILIP MIELKE (SVK) 2005
4 MATEJ ORAVEC (SVK) 1998 
5 MÁRIO MRVA (SVK) 1999
14 MATEJ GREŠÁK (SVK) 1999

18 ALEX MARKOVIĆ (SRB) 2002
23 MIKULÁŠ BAKAĽA (SVK) 2001
39 MAREK KRISTIÁN BARTOŠ (SVK) 1996

ZÁLOŽNÍCI
6 MAHMUDU BAJO (GAM) 2004
13 VINCENT CHYLA (SVK) 2004
15 RENÉ PARAJ (SVK) 1992
17 MUHAMMED HYDARA (GAM) 2005
19 MARTIN TALAKOV (MKD) 2003
20 PETER KOVÁČIK (SVK) 2001
25 ŠIMON FAŠKO (SVK) 2006
33 MAKSYM KHIMINETS (UKR) 2006

ÚTOČNÍCI
7 ROLAND GALČÍK (SVK) 2001
8 LEKAN OKUNOLA (NGA) 2003
11 ALASANA YIRAJANG (GAM) 2004
27 RIDWAN SANUSI (NGA) 2002
30 ANDY MASARYK (SVK) 2005
77 CHRISTOPHE KABONGO (CZE) 2003
90 MARK ASSINOR (GHA) 2000

Rok založenia: 1920  Klubové farby: bordová, biela a čierna

Štadión: Zelpo Aréna       Kapacita: 4 000 divákov

Minulá sezóna: 4. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:1 (d), 1:3 (v), 2:3 (v), 0:1 (d)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:2 (v), 2:1 (d)

Historická bilancia:  ŽILINA – PODBREZOVÁ  21  10  3  8  32:26

FK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



Silný tím!
TreskaTreska

COTTAGE



ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, jarná výhra nie a nie prísť. Na horúcej pôde Dunaj- 
skej Stredy sme k nej mali paradoxne najbližšie. Ako sa na 
to pozeráte?
„Pred zápasom sme chalanov nabádali, aby sme sa odpútali od 
myšlienok s nutnosťou získania bodov na potvrdenie druhého 
miesta a prelomenia série bez prehry. Aj to mohlo byť jedným 
z dôvodov, prečo sa nám v posledných dueloch veľmi nedarilo. 
Prešli sme si zmenami, zvykáme si a hráči musia prijať svoje 
nové roly. Musíme sa upokojiť a hrať futbal, aký sme ukázali 
na Žitnom ostrove. S tamojšou hrou musíme byť spokojní, hoci 
sme pri počte šancí v porovnaní so súperom právom pomýšľali 
na tri body. Teraz v tom treba pokračovať, ešte viac sa upokojiť 
v zakončení, čo prinesie góly a následne aj ďalší posun. Určite 
to bol ale z našej strany najlepší výkon na jar. Bolo cítiť, že 
dvojica Sammy Gidi a Majo Sauer v strede nám spoločne 
značne pomohla. Stred je pre vašu hru absolútne zásadný. 
Títo dvaja majú ofenzívnu aj defenzívnu zložku vyrovnanú. Ich 
kvalita, kreativita i poctivosť je na vysokej úrovni.“

Podbrezová sa napriek prehre na poslednú možnú chvíľu 
prebojovala do hornej šestky. Čo vám momentálne evokuje 
mužstvo z Horehronia?
„Podbrezovej sa takisto zatiaľ až tak nedarí na jar. Tiež trochu 
obmenili káder a dostávajú sa do toho. Keď chce tím hrať 
náročný spôsob futbal ako my alebo oni, potom to chvíľu trvá. 
Rovnako sa vám musia vyhýbať choroby, zranenia a ďalšie 
výpadky. Dôležitým faktorom je teraz zabezpečenie postupu do 
hornej šestky, v ktorej bude zase o čosi viac pokoja vzhľadom 
na to, že už sa nedá spadnúť do druhej polovice. Verím, že sa 
nám to obom podarí opäť naštartovať a znovu si to rozdáme 
v kvalitných súbojoch s nábojom a správnou energiou. Myslím 
si, že oba tímy zaslúžene patria do lepšej polovice a verím, že 
v nej budeme ukazovať dobrý futbal.“

A práve energia bola na našej strane v októbrovom vzájomnom 
stretnutí, kedy sme sa konečne tešili z výhry. 
“Vtedy sme vnímali šnúru prehier proti Podbrezovej, chalani 
sa však sústredili na svoje úlohy a perfektne využili šance, 
ktoré nám súper ponúkol. Verím, že z tohto zápasu budeme 
veľa čerpať. Rovnako tak tú pozitívnu energiu prenesieme 
aj naposledy z Dunajskej, hoci nie podporenú výsledkom. 
Teraz sa potrebujeme sústrediť hlavne na svoj výkon. Každý 
jeden. Ísť cez kvalitný výkon, opakovať ho. A úspech spojený s 
výsledkom príde. Potom budeme tam, kde chceme všetci byť.”

Vo veľa veciach sme si s Horehroncami podobní. Avšak v 
počte faulov sme úplne na opačných koncoch. Kým Podbre-
zovčania faulujú vôbec najviac z ligy, my zas najmenej. Prečo, 
z vášho pohľadu?
„Často vedia prerušiť hru práve faulom, ak to mám povedať 
tak na prvú... Príčiny možno hľadať v agresivite súpera, my 
by sme tam na druhu stranu mohli pridať.”

Tomáš Jaššo podpísal profi zmluvu, Timotej Hranica má 
za sebou debut. Chalani z U19-tky vytvárajú tlak v dobrom 
slova zmysle, niektorí by ich už takpovediac všetkých videli 
v zápasoch Niké ligy. Neutopili by sme ich?
“Treba si uvedomiť, že v mládežníckej 
Lige majstrov stále hrali proti svojim 
rovesníkom. V zápase II. ligy proti 
Spišskej už vyzerali zas inak. Je vidieť, 
že sa na nich lepia skúsenosti a cez 
druhú najvyššiu súťaž postupne dostanú 
šancu. Premiéru už absolvoval Tomáš 
Jaššo, hoci pre neho je náročné dostať 
šancu pri tak kvalitnej konkurencii na 
stopérskom poste. Timo Hranica sa 
dočkal naposledy v Dunajskej Strede 
a rozhodne nesklamal. Uchopil svoju 
šancu, bol presný a takto by mal 
vyzerať postup, progres mladého 
hráča. Každý jeden potrebuje 
byť trpezlivý a počkať si 
na svoju šancu. Robíme to 
citlivo a veľmi individuálne 
u každého.“

 

POHĽAD TRÉNERA:
„CEZ KVALITNÝ VÝKON 
KAŽDÉHO JEDNÉHO“

PROGRAM  1. KOLA NADSTAVBY
8.3. 17:30
Ružomberok - Slovan Bratislava
9.3. 15:00
Košice - Trenčín
Skalica - B. Bystrica
Z. Moravce - Michalovce
9.3. 17:30
Žilina - Podbrezová
10.3. 17:30
Trnava - Dunajská Streda

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R. 	 B. Bystrica 		 11
Čavrič A.		  Slovan Bratislava  	 9
Ďuriš D. 		  Žilina		  9

1.	 Slovan Bratislava	 22	 18	 3	 1	 57:16	 57
2.	 Žilina	 22	 12	 5	 5	 40:30	 41
3.	 Trnava	 22	 12	 3	 7	 31:22	 39
4.	 Dunajská Streda	 22	 10	 7	 5	 31:21	 37
5.	 Podbrezová	 22	 10	 4	 8	 40:34	 34
6.	 Ružomberok	 22	 9	 7	 6	 28:31	 34

7.	 B. Bystrica	 22	 9	 7	 6	 38:30	 34

8.	 Trenčín	 22	 9	 7	 6	 31:23	 34

9.	 Skalica	 22	 6	 5	 11	19:25	 23

10.	Košice	 22	 4	 5	 13	19:45	 17

11.	Michalovce	 22	 1	 7	 14	19:42	 10

12.	Z. Moravce	 22	 0	 4	 18	14:48	 4

TABUĽKA PRED 1. KOLOM NADSTAVBY
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Hráči našej U19-tky nám vo februári pripravili 
krásne futbalové divadlo. Kým to proti Dort-
mundu malo šťastný koniec, Kodaň rozplakala 
nielen hráčov, ale aj fanúšikov. Kde sa však 
niečo končí, nové začína. A pre Tima Hranicu  bol 
koniec v UEFA Youth League začiatok v Niké lige.
 
Timo, zažívaš futbalovo hektické, no vcelku vydarené 
obdobie. Ako sa momentálne cítiš?
„Sú to úžasné pocity. V jeden deň som absolvoval debut 
za „A“-tím a na druhý som pomohol „B“-tímu “ k ligovej 
výhre 5:1 gólom a asistenciou. Musím spomenúť aj 
mládežnícku Ligu majstrov, ktorú som si naozaj užil. 
Bolo to rušné obdobie, pekné, ale aj smutné vzhľadom 
na Kodaň.“

Spomínaš Kodaň, ešte bolí vypadnutie? 
„Ešte nám to určite bude chvíľu vŕtať v hlave. Vieme, 
čo sme mohli dosiahnuť, prepísať históriu. Napokon 
to skončilo rovnako ako pred dvomi rokmi proti Salz-
burgu, takže to tak asi malo byť. Myslím si, že všetci 
na to budeme spomínať v dobrom, ale stále budeme 
niekde cítiť, že sme mali vyhrať.“

Svojimi úspechmi ste ukázali, že je tu ďalšia nastupu-
júca žilinská generácia. Vnímaš to tak?
„Určite, podobne aj ostatní chalani či fanúšikovia, ktorí 
nás povzbudzovali na našej ceste. Som rád, že prišli 
od ľudí veľmi pekné a pozitívne ohlasy a verím, že tam 

čoskoro ako klub budeme opäť. Momentálne to síce 
nevyzerá v domácej lige U19 veľmi dobre, no uvidíme, 
ako sa to vyvinie.“

Je to tak, zo šiesteho miesta strácame na vedúci tím 
11 bodov. Myslíš, že sa to ešte dá dohnať?
„Možné je, samozrejme, všetko. Keď sa chce, tak sa 
dá. Ak by naši chalani vyhrali všetky zápasy a súperi 
pred nami zaváhali a pobrali si body, tak možnosť by 
tam bola. Veľa o tom napovie už dnešok, keďže o 10:00 
sme nastúpili proti Trenčínu.“ (pozn. redakcie - info o 
výsledku na ďalšej strane).

V jeden deň sa pod Dubňom predstavia dnes prvé 
tri tímy Šošonov – „A“, „B“ aj U19. Paradox je, že ty 
môžeš nastúpiť teoreticky vo všetkých troch. V ktorom 
zápase sa vidíš?
„Výber nechám určite na tréneroch, ale nastúpiť by 
som mohol do každého.“

Poďme už k debutu za prvý tím. Čo sa v tebe 
odohrávalo, keď si nastupoval? Mal si trému?
„Už deň pred zápasom mi tréner povedal, že by mi 
chcel dať šancu, aby som nastúpil aspoň na pár minút. 
Bol som teda na to pripravený a na duel som sa nas-
tavil tak, že nastúpim. Napokon sa to podarilo asi v 80. 
minúte. Na takom štadióne a pred toľkými divákmi je 
to podľa mňa krásna premiéra. Budem na to spomínať. 
Odložil som si dres, aby som mal na čo spomínať a už 
ho mám aj vyvesený v obývačke.“

ROZHOVOR

„ÍSŤ ZA SVOJÍM SNOM“



A práve terajší duel proti Podbrezovej bude jeho 
vyvrcholením. Okrem „A“-tímu boli dnes v domácom 
prostredí v akcii aj ďalšie tímy Šošonov a Šošoniek. 

SOBOTA 9.3.

“B”: MFK Tatran Liptovský Mikuláš - MŠK Žilina (Šta-
dión MŠK Žilina, 13:30) | 19. kolo II. futbalovej ligy
U19: MŠK Žilina - AS Trenčín (Štadión MŠK Žilina, 
10:00) | 15. kolo I. LSD
Ženy: MŠK Žilina - FC Petržalka (Strážov, 16:00) | 16. 
kolo I. Demišport ligy Žien

U13: MŠK Žilina - MFK Bytča U15 (Strážov, 8:00) | 
prípravný zápas
U12: MŠK Žilina - MFK Ružomberok U13 (Strážov, 
10:00) | 15. kolo I. LMŽ
U11: MŠK Žilina - MFK Ružomberok U12 (Strážov, 

11:30) | 15. kolo I. LMŽ
U10: Triangel (Závodie, 9:00) | prípravné zápasy

NEDEĽA 10.3.

WU19: MŠK Žilina - FC Baník Prievidza (Strážov, 11:00) 
| 12. kolo I. LD
WU15: MŠK Žilina - FC Baník Prievidza (Strážov, 13:00) 
| 12. kolo I. LŽ

SOBOTNÝ FUTBALOVÝ MARATÓN 
POD DUBŇOM

Pri jednej situácii v obrane, keď už lopta vyzerala 
stratená, si príkladne zabojoval a stihol ju získať. Ako 
hodnotíš celkovo svoj výkon v premiére?
„Za tých cca 10 minút som nemal veľa loptu na 
kopačkách, v závere sme už skôr bránili a nakopávali 
dlhé lopty. Pri spomínanej situácii som nechcel, 
aby sme loptu stratili a išla do autu, tak, snáď, som 
trénerom trochu ukázal aj svoju bojovnosť. Tréner ma 
za to pochválil, tak som azda zanechal dobrý dojem.“

Ako jeden z prvý mladíkov zo súčasnej 19-tky si zažil 
debut v „Áčku“. Ako na teba pôsobia starší a skúsenejší 
hráči v šatni? Máš rešpekt? Napríklad Tomáš Hubočan 
už bol v prvom tíme, keď si sa iba narodil.
„Začiatky boli ťažšie, musel som si zvyknúť na tvrdosť 
v súbojoch a podobne. Tréner ma chalanom pred-
stavil hneď tým, že Hubko by mi mohol byť otcom 
(smiech). Myslím si však, že som sa dobre adaptoval 
a verím si, čím ďalej, tým viac. Musím povedať, že mi 
pomáhajú a prajú aj ostatní chalani. Dúfam, že budem 
stále napredovať.“

Niektorí fanúšikovia po zápase s Kodaňou volali po 
tom, aby sme dali tento tím do ligy. Ako by si reagoval 
ty zo svojej pozície? Aké sú najväčšie rozdiely?
„Jasné, že je to veľký rozdiel. V mládežníckych 
súťažiach nezohrávajú až tak rolu skúsenosti, keďže 
proti sebe nastupujú dva mladé tímy. Samozrejme, 
mládežnícka Liga majstrov bola zároveň oveľa nároč- 
nejšia ako naša domáca liga, keďže sme sa porovnávali 
s top klubmi na top úrovni. Stále si však myslím, že to 
nie je dostačujúce na úroveň mužov, pretože v Niké lige 

je mnoho kvalitných a zároveň skúsených hráčov. Keď 
som počul, že podľa ľudí mala naša U19-tka nastúpiť 
proti Slovanu, tak som sa len pousmial. Len ťažko by 
sme sa mohli rovnať hráčom ako Weiss ml. či Kucka 
atď. Snáď to fanúšikovia mysleli skôr ako vtip.“

Máš za sebou aj skúsenosť s natáčaním seriálu Do neba 
a do pekla: Generácia Žilina, kde si dostal celkom veľký 
priestor. Aký to bol zážitok? Ako si sa cítil v tejto role? 
„Prvýkrát som to začal vnímať, keď sme hrali na Pafose, 
tam sme natáčali menšie scénky či rozhovory. Následne 
si ma vybrali ako hráča, ktorý by mal byť inšpiráciou pre 
mladších, pretože som bol v akadémii od najmladších 
kategórií až po prvú profesionálnu zmluvu, ktorú som 
nedávno podpísal. Režiséri chceli ukázať mladým, že 
sa oplatí tvrdo pracovať a ísť za svojím snom. Osobne 
som s tým nemal žiaden problém a myslím si, že som 
sa toho zhostil celkom dobre.“

Aké boli reakcie tvojho okolia?
„Najmä rodina z toho bola nadšená, tešili sa na to. 
Rozprával som tam práve aj o nich. Niektorí z rodiny 
si to doteraz púšťajú pravidelne.“

Zažil si naozaj turbulentné obdobie, pričom ťa nepri-
brzdilo ani zranenie v závere jesene. Na čo sa sústredíš 
momentálne najviac?
„Od podpisu profesionálnej zmluvy v októbri som sa 
chcel najmä prepracovať do „Áčka“ a stať sa jeho sta-
bilným členom. To sa mi aj podarilo. Ďalším cieľom je 
dostávať viac priestoru v Niké lige a ukázať trénerom, 
že mám na to, aby som bol aj členom základnej zostavy. 
To je taký najbližší cieľ.“

Naskenuj QR kód 
a zisti, ako sa im darilo.



HEAD2HEAD

Strely na bránu
131 135

Úspešnosť prihrávok
80%                                                                                                               79%

Fauly 
227                                                                                                                316

Góly
Mário Sauer  4                                                                              Roland Galčík   5
   

Úspešnosť súbojov
Ján Minárik    72%                                                                                 Mikuláš Bakaľa   76%

Inkasované góly na zápas
Ľubomír Belko  1,4                                	                                       Ivan Rehák   0,75

MŠK
1,99

FK
3,25

REMÍZA
3,85

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2023/2024






